АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	проект
г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений с целью выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Правилами благоустройства Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 13 ноября 2018 г. № 20/280, и в целях обеспечения сохранности и развития зеленого фонда на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п 3.1 Положения о комиссии по обследованию зеленых насаждений с целью выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2020 г. №1122, изложив его в следующей редакции:
«3.1 Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря Комиссии и не менее 3 членов Комиссии. В состав комиссии включается лицо, имеющее специальное образование (квалификацию) в области дендрологии. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
	Председателем Комиссии является заместитель главы администрации
Новоалександровского  городского округа Ставропольского края (согласно распределению должностных обязанностей), заместителем председателя Комиссии является начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского  городского округа Ставропольского края, секретарём комиссии – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Председатель Комиссии:
1) руководит деятельностью Комиссии;
2) несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию основных задач и функций;
3) распределяет обязанности между членами Комиссии;
4) утверждает акт Комиссии;
5) ведет заседания Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии».

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интерет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru.)

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края		         		                          Э.А. Колтунов